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Deltagere: 

Pernille, Stine, Tobias, Martin og Doris fra bestyrelsen. 

Ulla, Rune, Sus, Erik, og Blomme fra ledergruppen. 

Andre: Jan R. Jørgensen som dirigent og Peter Holst fra divisionen. 

 

Dagsorden og referat: 

1. Velkommen ved for-personen. Pernille byder velkommen og overlader ordet til dirigenten. 
 

2. Valg af dirigent. Jan R. Jørgensen 
 

3. Valg af referent. Anne Blomme 
 
4. Beretning fra: 

- Bestyrelsen, fremlagt af Pernille, godkendt 
- Gruppeleder, fremlagt af Blomme på begge gruppelederes vegne, godkendt 
- Mikro, fremlagt af Ulla, godkendt 
- Mini, fremlagt af Sus, godkendt 
- Junior / trop, fremlagt af Blomme, godkendt. Vi mangler en juniorleder eller 2. Forslag om 

at lave prøveaftener.  
- Klan, sendt af Viktor, oplæst af Blomme, godkendt 

 
5. Økonomi 

- Fremlæggelse af årsregnskab for 2025 til godkendelse 
Regnskabet blev godkendt.  
 

6. Behandling af indkomne forslag 
- Forslag fremsendes senest 10. februar 2026 

Der er ingen indkomne forslag 
 
7. Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til vedtagelse. Budgettet 

er vedtaget og kontingentet fortsætter uændret. 
 

8. Valg til bestyrelsen  
- Pernille Bielefeldt, Forperson, genopstiller, 2 år. Genopstiller 
- Martin Hansen, bestyrelsesmedlem, genopstiller, 2 år. Genopstiller 
- Rune Rasmussen, Leder i bestyrelsen, genopstiller, 2 år. Genopstiller 
- Victor Tolberg Olsen, Ungdomsrepræsentant, genopstiller ikke, 2 år. Per Brodersen 

overtager. 
- Evt. suppleanter. Ingen opstillede ved mødet, men ledergruppen arbejder på sagen 
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9.  Valg til divisionsrådet, 5 personer, 1 år. Tobias, Rune, Blomme, Doris, Sus. 

Mødet foregår den 9. april 2026 
 

10. Valg til korpsrådet, 2 personer, 1 år. Sus, Blomme. Tobias som suppleant. 
 
11. Valg af revisor og evt. revisor suppleant, 1 år. Preben Meng fortsætter gerne. Genvalgt.  
 
12. Eventuelt  

 
 Den 18/4 arrangement ved Langeskov, med temaet hvordan finder vi nye ledere og nye 

spejdere. Peter fra Divisionen opfordrer til at deltage. 
 

 Indstilling og uddeling af Korpsets Hæders tegn til Ulla, Rune og Blomme (se bilag). 
 

Beretninger: 
 
Beretning for bestyrelsen  
Bestyrelsen har i det forløbne år afholdt fire møder, hvilket har været tilstrækkeligt. Vi har fået nye 
kræfter ind i bestyrelsen, og det har bidraget til en rigtig god og konstruktiv dynamik. Alle byder ind 
og deltager aktivt – både i selve møderne og i de opgaver, der skal løses mellem møderne. Det har 
gjort samarbejdet effektivt og inspirerende. 

I løbet af 2025 har vi haft stor succes med at søge fonde. Det er lykkedes os at skaffe midler til både 
praktiske forbedringer, herunder anskaffelsen af vores nye varmepumper, og til udstyr, der giver 
glæde og stærkere fællesskab i hverdagen – som nye telte, sangbøger og spejderkasser. 

I dag tager vi afsked med vores ungdomsrepræsentant i bestyrelsen. Vi vil gerne sige tusind tak for 
samarbejdet og de mange gode bidrag undervejs – og forhåbentlig på gensyn! 

 

Beretning for gruppen 2025 ved Anne Blomme & Hanne Edlefsen 

Vi har en stærk gruppe, både på antal medlemmer, fantastiske iderige ledere og en bestyrelse der 
bakker op om det arbejde vi gerne vil lave med børnene. 

Året 2025 startede med vores 115 års jubilæum. Vi har en gruppe der aldrig har været lukket ned, 
og den er den 3. ældste gruppe i korpsets historie. Det kan vi i hvert fald sagtens tillade os at være 
stolte over. 

Jubilæumsdagen blev fejret på behørig vis, med løb for alle aldre. Foredrag med Flemming 
Sanggaard fra ”alene i vildmarken”. Besøg og udstilling fra det fynske spejdermuseum opsat af 
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Daniel Valentin og Vivian Riget. Og besøg af to gamle spejderdrenge i originale uniformer fra deres 
tid – jo osse i korte bukser. Tak til Erik Bohn og Jørgen Wadovski. 

Vi har i gruppen en del traditioner. Dem tænker vi at vi skal holde fast i. Det giver både fællesskab 
og genkendelighed.  

 Fællesturen gik til Skovdam i Gelsted, i vores divisions egen hytte. Tak til dem der planlagde 
en rigtig dejlig weekend. 

 Sct. Georgs parade på det hemmelige sted. Man kan som spejder og forældre se i det lille 
tropslokale, skindene fra de sidste mange år, hvor man som deltager skriver under på at 
man har deltaget, og har aflagt sit spejderløfte. 

 Midsommerfest og oprykning. Denne gang i silende regn og en våd bål-taler i form af 
Birgitte Lerche. Og en lidt alternativ oprykning med dertilhørende trafik igennem hele 
hytten. Vi håber på bedre vejr i 2026 

 Arbejdsdag i og omkring hytten med en enorm opbakning fra rigtig mange forældre. Det er 
bare så vigtigt at have en velholdt hytte og en grund der lægger op til leg og aktivitet. 
Mange tak for hjælpen til alle. 

Vi har i løbet af året skiftet en smule ud i lederstaben og rykket lidt rundt. Vi har i gruppen nogle 
ledere som er engagerede, iderige og vil spejderarbejdet og arbejdet med børnene. Mange tak til 
alle som bidrager til at tirsdagene er og bliver, en helt særlig dag for os alle i løbet af ugen. 

Vi har en gruppestyrelse som bakker op, er ansvarlige, hjælpsomme og rigtig gode til at søge 
fondsmidler.  

I 2025 er vi blevet begavet overmåde, og har kunnet realisere nogle af de drømme lederstaben har 
haft. Herunder nye telte og materiale kasser til de mindste grene. Fælles mastesejl og en ny Tippi 
til Seniorerne. 

Det er vigtigt i en spejdergruppe at have noget ordentligt og holdbart grej. Og ikke mindst en 
velholdt hytte. Tusind tak for det. Særligt til bestyrelsen. 

Vi har en gruppe i vækst, et dejligt sted at være, gode forudsætninger for aktiviteter, lejre og ture 
og ikke mindst en sund økonomi. Vi glæder os til 2026 hvor en helt særlig ting bliver Spejdernes 
Lejr. 

 

Beretning for mikrospejderåret 2025 ved Ulla Larsen 

I årets beretning vil jeg lægge ud med at rette min store tak til Hanne, som nu snart i mange år, 
har været en sjov, spændende, givende og inspirerende assistent. TAK. I den første halvdel af året 
havde vi Per, storspejder, som hjælper. Han er nu rykket videre til minierne. Men stor tak for at 
kunne benytte os af dine spejderfærdigheder, dit gå-på-mod og din glæde ved at være sammen 
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med mikroerne. Fremragende. Og selvfølgelig skal mini-lederne Sus og Erik også have en stor tak 
og et kram for året, der gik. Endeligt skal Bjarne, vores nye assistent, have en stor tak. Bjarne er 
kommet med god energi og et veludviklet snakketøj. Bjarne har i mange år været leder hos byens 
KFUM spejdere.  

I mikrogrenen lægger vi vægt på et aktivt udeliv året rundt. Området omkring vores spejderhytte 
giver os så mange muligheder for dejlig leg og gode aktiviteter. Frisk luft, fysisk aktivitet og 
udfordringer i det bakkede terræn. Årstidernes skiften, vind og vejr, naturens gang, lære om 
naturen ved at være i den, bruge den og derigennem lære at tage ansvar og værne om den. Være 
tryg alene eller sammen med en kammerat, hvad enten det er lyst eller mørkt. Lade fantasien få 
frit løb.  Naturen er en rigtig dejlig legeplads med højt til loftet. 

Som mikrospejder øver vi os hele tiden på at være en god, opmærksom og hjælpsom kammerat, 
som vi altid kan stole på. Derudover skal man tale ordentligt til og om hinanden. Det gælder både 
børn og voksne. Og være en del af en gruppe øver vi i patruljesystemet. Det er ikke nemt, men 
med øvelse og hjælp af os voksne, bliver det nemmere og mere forståeligt. Vores patruljer hedder: 
jordbær, æbler og pærer. 

Mikroerne er glade for at lave bål, snitte, spise, lege i området, mørkegemme, leg med reflekser og 
lommelygter og ture med flagermuslygter i vinterens mørke. Men mikroer elsker også at tage 
mærker! Vi har bl.a. taget sti-finder, krible-krable, 5-km og nissehuemærke i dec. Mikroerne er 
altid vældig stolte og glade. 

I forbindelse med fejringen af grundloven i juni, planlagde vi at lave aktiviteter i børnehøjde. Et lille 
løb, hvor patruljen i fællesskab traf beslutninger eller gav udtryk for egen mening og satte ord og 
handling på den. ”learning by doing”. Vi nyder at komme ud af huset med mikroerne. Vi sætter 
stor pris på vores årlige strand/badetur til Torø huse og i år har vi trænet cykelfærdigheder på 
Pilehaveskolens arealer. God træning inden vores sommerlejr! 

Også i år har der været en del aktiviteter fælles med den øvrige gruppe: 

Fejring af grp. 115 års fødselsdag i jan, Sct. Georgsdag i april med aflæggelse af spejderløftet, 
fælles hyttetur til Skovdam i april, midsommerfest (mikroerne havde lavet heksene) og oprykning 
til en ny gren i juni, arbejdsdag for voksne og børn i hytten afsluttende med fællesspisning.  

Ligeledes nyder vi at få ”gæster” på besøg til vores møder. I år har vi haft besøg af Doris, Frejas 
mor, som viste sit ”bi-udstyr” frem. Det affødte at vi lavede blomsterkasser og såede blomster. En 
dejlig aktivitet sammen med minierne. 

Årets sommerlejr gik sammen med minierne til BÆVERHYTTEN fra den 27. – 29. juni. 

Mikroerne sov inde i hytten og minierne i telt. Om lørdagen tog vi alle på heldagsudflugt til Baagø 
med vores cykler. Det er lærerigt. Ikke alle børn er øvede cyklister, men de elsker at cykle og 
Baagø er et godt sted at øve sig. Vi besøgte kirken og kirkegården, og fik i den forbindelse en snak 
om, hvordan man opfører sig sådan et sted. Vores madpakker spiste vi ved det lille museum, hvor 
vi også købte en is og inden vi tog færgen hjem igen, fik vi en dejlig dukkert. 
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Mikroerne var ivrige, engagerede deltagere i divisionens fælles mikro-dag i oktober. Stor succes. 

Vi er så heldige at være ledere for en stor dejlig gruppe af livlige, nysgerrige, videbegærlige, søde, 
hjælpsomme og sjove børn. Mødestabile og gode til at melde afbud, hvis det er nødvendigt. 

Stor tak til jer forældre for jeres børn og for jeres hjælp, når vi beder om den. 

Sluttelig må ønsket for det nye år være at fastholde den store gruppe af børn (i skrivende stund 20 
indmeldte børn) og lave sjove, spændende, nærværende og lærerige spejderaktiviteter for alle. 

 

Beretning for minispejderåret 2025 ved Sus Fabricius 

Årsberetning for Minigrenen 2025 2025 startede med, at Erik og undertegnede (Sus) overtog 
minigrenen. De første måneder var vi sammen med mikroerne, hvor møderne startede med 
goddagsang og Spejderbror.  

Senere overtog minigrenen deres møder fuldt ud. I dag starter alle minimøder med, at minierne 
stiller op i patruljer, melder klar, råber patruljeråb og hejser flag. Herefter gennemfører vi de 
planlagte aktiviteter, og mødet afsluttes med at øve knob og fælles sang af Spejderbror – kun for 
minierne.  

Vi har i løbet af året arbejdet med mange fokusmærker, blandt andet En god gerning, Kultur og 
Lejrbålsarrangør, samt færdighedsmærker som Førstehjælp og Knivbevis.  

Tidligt på året deltog nogle super seje minier i divisionsturneringen. Senere havde vi, sammen med 
hele gruppen, en midsommerfest/oprykning, som på grund af dårligt vejr måtte gennemføres på 
en lidt alternativ måde.  

Sommerferien blev holdt sammen med mikroerne, hvor vi sov i telt på Bæverhyttens grund og på 
cykeltur til Bogø.  

Efter sommerferien bød vi nye minier velkommen i grenen. Vi har også haft arbejdsdag sammen 
med hele gruppen samt deltaget i mikro-minidag. Ved årets afslutning består minigrenen af 25 
minier fordelt på 4 patruljer. Ledelsen i grenen er: Sus som grenleder, Erik som minileder og Per 
som hjælper.  

 

Beretning for junior- og tropsspejderåret 2025 ved Rune Rasmussen 

Vi startede året ud med en lille, men mødestabil håndfuld storspejdere. De blev til flere efter 
oprykningen. 

Som noget forholdsvist nyt i forhold til troppen, deltog vi på årets sæbekasse rally i Ejby. En rigtig 
kold men meget hyggelig dag. 
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Det meste af foråret arbejdede vi med basisstof, så spejderne kunne være klædt på til 
Divisionsturneringen i maj. Vi arbejder altid med basisstof op til DIVI og op til Årets barske natløb. 
Egentlig burde de unge mennesker allerede kunne en del af dette, men SoMe kulturen gør, at det 
for de unge er nemmere at google sig til løsninger, end rent faktisk at vedligeholde de færdigheder 
de får lært. 

Vi deltog med en patrulje på DIVI. Og desværre blev Årets Barske natløb aflyst, grundet for få 
tilmeldinger. Løbet skulle gerne kunne afvikles i 2026 – vi krydser fingre herfor. 

I løbet af året laver vi også praktiske ting. Blandt andet er det blevet til Bålkapper og en 
flødebollemaskine. Troppen er gode til at hjælpe med diverse vedligehold af deres eget men også 
fællesgrej i og omkring hytten. Det er vi meget glade for. 

Til oprykningen blev vi 4 mere i troppen, og senere på året er der kommet en pige til. Vi afholder 
møder på dels dansk men også på engelsk da den nye spejder er fra Holland, og derfor endnu 
udfordret på at tale dansk. Vi må erkende at spejdernes ordforråd er bedre end vi ledere. 

Sommerlejren afholdt vi sammen med Juniorgrenen på Stenlænder Spejdernes grund på Sjælland. 
En rigtig god tur med kun spejderdrenge, derfor blev der også klemt et besøg på teknisk museum 
ind. Stenlænderne har et virkelig fint spejdermuseum. Bestemt et besøg værd, og kan varmt 
anbefales til andre interesserede. Vi nåede også at tage et mærke over to dage som hedder 
ekspedition København. 16 steder skulle besøges, og der skulle løses opgaver hvert sted. Uha der 
blev gået mange kilometer. Men trods det, var der stor interesse for endnu en dag i København. 
Særligt butikkerne Pharaos cigarer blev udforsket af alle. 

Det har været godt for os alle at møde hinanden på sommerlejren, før de officielt blev 
tropsspejdere efter sommerferien.  

I løbet af året arbejder vi gerne med mærkeforløb. Blandt andet ”Den gode patrulje”. Hvad er en 
patrulje? Hvad er en PL og en PA? Hvilke samspilsregler ønsker vi at have med hinanden? Hvad 
synes vi er en acceptabel opførsel over for hinanden?  

Vi ønsker alle at det skal være et rart sted at være. Der knyttes tit stærke og holdbare venskaber til 
spejder, dem skal vi værne om. Nogle af dem har vi resten af livet. 

Vi har lidt traditioner i troppen, dem har vi ledere ind imellem forsøgt at ændre på. Men får 
simpelthen ikke lov til det af spejderne. Det mærker vi særligt når der er Gallafest på 
sommerlejren. Eller de ting vi spiser eller laver på vores ”Tur til Jul”. Det lyder som noget de hører 
om i de mindre grene, og ser frem til når de rykker op. Det er dejligt når der er noget at se frem til. 

Vi har siden september haft juniorgrenen tilknyttet troppen i mangel af en leder. De kan hænge på 
indtil sommerferien 2026, men så rykker der en hel del minier op, og så kan vi ikke overskue 2,5 
mand (Som vi er nu) at lave ordentlige og forsvarlige møder for begge grene samtidigt.  

Skulle man have en leder eller assistent i maven, er man mere end velkommen til at komme forbi 
og få en snak med os om det. Man er også meget velkommen til at prøve det af.  
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Realiteten er bare, at vi vil få en hul i rækken hvis vi grundet ledermangel må lukke juniorgrenen. 
Det er der ingen af os der ønsker. 

Vi ledere glæder os til et 2026 med blandt andet SL. 

 

Beretning for seniorspejderåret 2025 ved Viktor Tolberg 

2025 har også været et år med en masse fede spejder aktiviteter, flere fra klanen er med til at 
planlægge plan eller spejder løb som er med til at give fede oplevelser til andre mindre spejdere 
rundt om i Danmark. Andre fra klanen er med som deltagere eller hjælpere på løb. Også nogle af 
de større løb som solaris og alligator løbet, vi har også snakket om planer for løb i fremtiden da det 
er noget flere af de yngre klanmedlemmer gerne vil opleve mere af. 

2025 har detsærre også været et år som ikke har budt på så mange ture kun for klanen, men vi har 
været superglade for at blive inviteret med ved trop/junior spejderne når de har været på ture. 
Divisionsturneringen hvor nogle var afsted som hjælpere, men helt overlegent var juleturen hvor 
vi stort set alle fra klanen var samlet på et eller andet tidspunkt i løbet af weekenden. Vi glæder os 
til flere hyggelige ture med gruppen som fælles gruppeturen og ikke mindst SL26. 

I år er rollen som klanleder også blevet givet videre da Viktor har valgt at trække sig på grund af 
flytning rollen er heldigvis i sikre hænder ved Lasse og Magnus som har overtaget rollen som 
klanleder. 

Vi har igen i år afholdt en julefrokost for alle klan spejdere i divisionen, det foregik igen i år på 
skovdam og vi forsøger stadig at få flere grupper med. 

Vi glæder os til et spændende år i 2026 hvor der forhåbentlig skal ske mange gode spejder 
aktiviteter igen. 

 

Bilag: Indstillinger til Korpsets Hæderstegn 

Anne Blomme  

Anne Blomme, også kaldt Blomme, har gennem en årrække ydet en ekstraordinær indsats i Det 
Danske Spejderkorps, både lokalt i Assens Spejderne og i divisionen. Hun har været aktiv 
spejderleder i ca. 25 år, og har i denne periode haft ansvar for junior og troppen.  

Derudover har hun også selv været spejder i 10 år, inden hun sprang ud som spejderleder. I dag er 
Blomme spejderleder for troppen, gruppeleder og med i divisionsledelsen.  

Anne deltager aktivt når der skal planlægges spejderlejr og ture. Anne har et stort hjerte og et 
blødt punkt for de unge mennesker, som ikke kan puttes i en bestemt kasse. Hun hjælper udsatte 
familier, når der skal søges tilskud til lejre, kontingent, ture og udstyr.  
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Derudover er Anne kendt for at holde fast i de traditionelle spejdertraditioner og sørger for at de 
gamle traditioner i gruppen stadig lever, fx valdemarsdag og juleture – helst samme procedure 
som sidste år! Anne er også kendt i gruppen som en skrapsak, men spejdergruppen ved godt, at 
det kommer fra et godt sted.  

Derfor har gruppen besluttet, at vi indstiller Anne Blomme til at modtage hæderstegn, som en 
anerkendelse af hendes mangeårige og betydningsfulde bidrag til Det Danske Spejderkorps. 

 

Rune Rasmussen  

Rune har været aktiv spejder i tæt ved 45 år, i perioder on og off, grundet værnepligt med mere. 
Som voksen blev han i AssensSpejderne, og har været leder af flere omgange i mere end 30 år. 
Han har de seneste 20 år været tropsleder, og har tidligere fungeret som juniorleder. Han sidder 
med i gruppestyrelsen og har gjort det af flere omgange og i rigtig mange af hans aktive år i 
gruppen. 

Han er ansvarlig for små reparationer i vores hytte.  

Samtidigt har Divisionen glæde af Rune i hytteudvalget på Skovdam. Og som medplanlægger af 
rigtig mange ”Barske natløb” igennem tiden. 

Særligt ved SL 2017 og 2022 tog Rune teten på alt det forarbejde der er op til en så stor lejr. Samt 
arbejdet på tværs af grupperne i Assens Kommune. 

Han har ikke selv børn, men nyder at arbejde med de unge mennesker, og er med på beatet når 
det handler om online spil og ungdomsfraser. 

Rune kan næsten alt! Han er en utrolig dygtig formidler, og lærer tjenstvilligt fra sig om det han 
kan. Det gælder alt fra spejdermæssigt basis stof, håndværksmæssige ting - særligt arbejde i træ 
og metal, madlavning, sy mærker på og meget meget mere. Han sætter sig gerne ind i nye tiltag, 
såsom GPS, smartphones, hjertestartere og kombinerer det gerne med hvad man kan gøre hvis 
teknikken ikke virker. 

Han er altid god for at fjolle. Om det er en sjov og ofte uventet udklædning, en vandkamp startet 
af ham selv, som forsøgskanin for ungdommens sjove påfund eller en til tider knap så stueren 
vittighed. Han er altid med på det værste. 

Rune opfører sig altid ordentligt, bliver sjældent sur, skælder næsten aldrig ud og er i bund og 
grund en fed fyr at være sammen med. 
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Vores gruppe, hytte, Division, med-ledere og ikke mindst de unge mennesker der er i troppen, ville 
være fattigere uden Rune i vores midte. 

 

Ulla Larsen 

AssensSpejderne indstiller hermed mikroleder Ulla Larsen til Det Danske Spejderkorps’ 
hæderstegn for hendes mangeårige og engagerede indsats som leder. 

Ulla har gennem mere end 20 år været en fast og uundværlig del af AssensSpejderne. Hun har 
primært været leder for mikro-grenen, hvor hun med stort engagement, nærvær og struktur har 
givet de yngste børn en tryg og positiv start på spejderlivet. 

Ulla er en leder, der formår at være tydelig og rummelig på samme tid. Hun sætter klare rammer 
for børnene og lærer dem, at man skal opføre sig ordentligt, vise hensyn og være en god 
kammerat. Samtidig opfordrer hun altid til leg, fantasi og kreativitet, og hun skaber aktiviteter, 
hvor børnene kan udfolde sig, samarbejde og have det sjovt. 

Ulla møder hvert barn med respekt og interesse, og hendes evne til at skabe ro og overblik gør, at 
børnene hurtigt føler sig trygge. Ulla har været en vigtig rollemodel – både for spejderne og for 
nye ledere i gruppen, som hun gerne hjælper godt på vej. 

Ud over det ugentlige spejderarbejde har Ulla gennem årene bidraget ved lejre, arrangementer og 
fælles aktiviteter – altid med overskud, ansvarlighed og et smittende smil. 

AssensSpejderne ønsker med denne indstilling at anerkende Ullas store, vedvarende og værdifulde 
indsats for spejderarbejdet. Hun er et forbillede i ledergruppen og en bærende kraft i vores 
fællesskab. 

På den baggrund indstilles Ulla Larsen til tildeling af Det Danske Spejderkorps’ hæderstegn som tak 
for hendes mangeårige, tydelige og hjertevarme bidrag til spejderarbejdet i Assens. 

 

 


